

**Lucrari de reparatie a curtii la
IP Gimnaziul Marandeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 393 118,24 lei**

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	12,71	208,97	2 656,00
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	2,90	457,73	1 327,41
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	112,80	15,07	1 699,38
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	7,04	67,12	472,50
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	10,20	76,46	779,87
6	Dl110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	9,70	429,91	4 170,11
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	131,07	162,92	21 353,48
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat	m2	703,68	284,87	200 457,84

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	59,00	64,31	3 794,49
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	59,00	37,08	2 187,50
Total Раздел						238 898,58
Incluziv salariu						54 089,89
Cheltuieli directe			lei		238 898,58	
Asigurarea sociala			24,00 %		12 981,57	
Total			100,00 +		251 880,15	
Cheltuieli de transport			10,00 %		18 037,07	
Total			100,00 +		269 917,22	
Cheltuieli de regie			14,50 %		39 138,00	
Total			100,00 +		309 055,22	
Beneficiu de deviz			6,00 %		18 543,31	
Total			100,00 +		327 598,53	
TVA			20,00 %		65 519,71	
Total			100,00 +		393 118,24	

Total deviz: **393 118,24**
Incluziv salariu **54 089,89**

Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a curtii la IP Gimnaziul
Marandeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			208,97
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,94	92,72
	295227000 3370	Ciocal pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	150,00	116,25
2	RpCB18 B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii și elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			457,73
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,9000	57,94	457,73
3	RpCS19 G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			15,07
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2600	57,94	15,07
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural și a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor și împingerea în goluri a pamintului sapat, teren catg. III și IV	100m2			67,12
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	750,00	67,12
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76,46
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,94	76,46
6	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			429,91

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1500	57,94	8,66
	142110220 0467	Balast	m3	1,2200	320,00	390,27
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	750,00	16,24
	295224000 4118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	550,00	14,74
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			162,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,94	30,13
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,29
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	320,00	2,88
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	122,00	122,61
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			284,87
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	57,94	58,66
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	155,00	157,33
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,30	36,18
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	320,00	27,43
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,31
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,94	64,31
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			37,08
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	350,00	37,08

Intocmit

(funcioia, semnrtura)

()

Verificat

(funcioia, semnrtura)

()

**Lucrari de reparatie a curtii la
IP Gimnaziul Marandeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 393 118,24 lei

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	22,91	57,94	1 327,41
2.	7129020012800	Pavator	h-om	809,90	57,94	46 925,61
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,95	57,94	4 574,36
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,79	57,94	1 262,51
Total manopera						54 089,89

Materiale:

1.	1421102200467	Balast	m3	11,83	320,00	3 785,60
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,18	320,00	377,60
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,52	320,00	1 126,40
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	60,31	320,00	19 299,20
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	415,49	2,30	955,63
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 125,89	2,30	2 589,55
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 068,89	2,30	25 458,45
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	714,24	155,00	110 707,20
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	131,73	122,00	16 071,06
Total materiale de constructii						180 370,69

Utilaje de constructii:

3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,21	750,00	157,50
4.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,26	550,00	143,00
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,63	750,00	472,50
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	9,85	150,00	1 477,50
7.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	6,25	350,00	2 187,50
Total utilaje de constructii						4 438,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	238 898,58
Asigurarea sociala	24,00 %	12 981,57
Total	100,00 +	251 880,15
Cheltuieli de transport	10,00 %	18 037,07
Total	100,00 +	269 917,22
Cheltuieli de regie	14,50 %	39 138,00
Total	100,00 +	309 055,22

Beneficiu de deviz	6,00 %	18 543,31
Total	100,00 +	327 598,53
TVA	20,00 %	65 519,71
Total	100,00 +	393 118,24
Total deviz:		393 118,24
		4

Intocmit

0

(funcioia, semnrtura)

Verificat

0

(funcioia, semnrtura)